
 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 
 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Lorenzo Ceroni 

e-mail:  lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

                                                                                                                           FERRARA, 07/02/2017 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA  la Legge n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 
VISTO  il D.M. n. 235 del 01 aprile 2014 e le allegate tabelle di valutazione dei titoli, 

recante norme sulle modalità di presentazione delle domande di 
aggiornamento/trasferimento delle graduatorie ad esaurimento per il 
personale docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio dispositivo registro decreti n. 867 del 31.08.2016, con il quale sono 
state pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale 
docente di ogni ordine e grado, valide per l’anno scolastico 2016/2017; 

VISTA la nota ministeriale prot.n. 15457 del 20.05.2015, il cui contenuto e’ stato 
ribadito dalla nota prot.n. 19621 del 06.07.2015, con la quale il M.I.U.R. ha 
disposto che devono essere inseriti con riserva nelle graduatorie ad 
esaurimento i diretti destinatari di decisioni cautelari favorevoli;  ; 

VISTA l’ulteriore nota ministeriale prot.n. 28271 del 02.09.2015, con la quale e’ 
stata riaffermata l’iscrizione con riserva, sino all’esito del giudizio di merito, 
nelle graduatorie provinciali di interesse, dei soggetti destinatari di pronunce 
favorevoli rese in sede cautelare ; 

PRESO ATTO del decreto presidenziale del Consiglio di Stato nr.350/2017  reso nel 
procedimento Reg. Ric. n. 452/2017 e acquisito al protocollo dello scrivente 
Ufficio in data 31/01/2017, emesso a favore del ricorrente Giovanni 
SPINUSO e altri aspiranti, che ha disposto “… l’inserimento con  riserva degli 
appellanti nelle graduatorie ad esaurimento ai fini di eventuale stipula di 
contratti di lavoro a tempo determinato o indeterminato, anche se inseriti 
con riserva in graduatoria”; 

RITENUTO pertanto di dover dare esecuzione al dispositivo giudiziale di cui trattasi; 
 

 
 
 

MIUR.AOOCSAFE.REGISTRO UFFICIALE(U).0000956.09-02-2017

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 
 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Lorenzo Ceroni 

e-mail:  lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
DISPONE 

1) Per quanto esplicitato nelle premesse, in ottemperanza al decreto presidenziale del 
Consiglio di Stato nr. 350/2017 del 30/01/2017 e nelle more della definizione del giudizio di merito 
che potrebbe comportare l’annullamento o la rettifica del presente provvedimento, il sotto 
elencato docente viene reinserito con riserva , nelle graduatorie ad esaurimento di 3^ fascia della 
scuola secondaria di II grado di questo Ambito Territoriale; 

Nominativo graduatoria punteggio Anno ins. 

SPINUSO Giovanni - NA 02/06/1969 A019 14,00 2014 

2) Il medesimo docente , pur inserito con riserva,  ha titolo alla stipula di contratti di lavoro a 
tempo determinato e indeterminato dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 
Gli effetti di questi ultimi saranno risolutivamente condizionati all’esito favorevole 
all’amministrazione del contenzioso pendente. 

Relativamente alle graduatorie definitive di I fascia di istituto delle istituzioni scolastiche 
gia’ scelte per gli incarichi a tempo determinato, qualora tale docente si collochi in posizione utile 
per il conferimento di una supplenza, l’individuazione e la stipula del susseguente contratto di 
lavoro dovranno avvenire con l’apposizione sugli stessi del riferimento alla condizione risolutiva 
seguente: 

“Il presente contratto e’ concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non 
definitivo e sara’ risolto in caso di esito del giudizio favorevole all’Amministrazione”. 

Avverso il predetto provvedimento è esperibile ricorso nei tempi e secondo le modalità 
stabilite dalla normativa vigente. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e 
rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 
   
 Il Dirigente 
 - Giovanni Desco - 

 Al docente interessato 

 All’Albo/Sito web – SEDE 

 Alle OO. SS. della Scuola – LORO SEDI 

 Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici II grado – LORO SEDI 

 All’U.S.R. per l’Emilia – Romagna – SEDE 
 Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2017-02-07T11:55:33+0000
	DESCO GIOVANNI




